
 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «14» июня 2019 года 

1 
 

 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 11 от «14» июня 2019 г.  
         ____________________________________________________________________________ 

Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 
Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

______________________________________________________________________________________________________________ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.06.2019 г.   п. Новоангарск                                            № 38-П 

О присвоении адреса земельному участку 

на территории п. Новоангарск 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Земельному участку с кадастровым номером 24:26:0501009:32, категории земель населенных 

пунктов площадью 800 кв.м, присвоить адрес: 663412, Российская Федерация, Красноярский край, 

Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. Речная 3. 

   2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

   3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

11.06.2019 г.      п. Новоангарск   № 39-П 

О аннулирование адреса  

земельного участка 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Аннулировать адрес земельного участка, расположенному в Новоангарском сельсовете, адрес:  

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, промышленный район 

Горевского горно-обогатительного комбината, 5. 

         2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета Паршонок А.С.  



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «14» июня 2019 года 

2 
 

         3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета      Потапова Н.А. 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

14.06.2019 г.               п. Новоангарск            № 40-П 

 Об изменении разрешенного 

 использования земельного участка 

    В соответствии с п. 13 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 г. № 1717-ФЗ  

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь приказом 

Минэкономразвития РФ от 01.09.2014г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного 

использования земельных участков», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка категории земель населенных 

пунктов с кадастровым номером 24:26:0501013:491 с зоны застройки индивидуального жилого дома (Ж-

1) на вспомогательный вид разрешенного использования земельных участков: магазины (код-4.4) 

площадь земельного участка 276 кв.м. расположенному по адресу Красноярский край, Мотыгинский 

район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. Лесная б/н. 

      2. Настоящее постановление является основанием для внесения изменений в единый 

государственный реестр недвижимости. 

      3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

      4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета      Потапова Н.А. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.06.2019 г.              п. Новоангарск            № 41-П 

    О запрете купания и использования маломерных судов на водных объектах, расположенных в 

границах муниципального образования Новоангарский сельсовет в летний период 2019 года 

     В соответствии со ст.6 Водного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», приказом МЧС Российской Федерации от 29.06.2005 №502 «Правила 

пользования маломерными судами на водных объектах российской Федерации», на основании Устава 

Новоангарского сельсовета, в целях недопущения чрезвычайных, внештатных ситуаций и обеспечения 

безопасности людей на водоемах муниципального образования Новоангарский сельсовет 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В связи с несоответствием водных объектов общего пользования санитарно-эпидемиологическим 

требованиям, а также ввиду отсутствия специально оборудованных мест массового купания населения, 

запретить купание в водоемах, расположенных на территории муниципального образования 

Новоангарский сельсовет в летних период 2019 года. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, 

расположенных на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет, обеспечить 

проведение инструктажа среди работников о запрете купания в водоемах, расположенных на 

подведомственной территории. 

3. В целях предотвращения несчастных случаев и обеспечения безопасности людей, запретить 

использование маломерных судов, водных мотоциклов (гидроциклов) и других технических средств, 

предназначенных для отдыха на водных объектах вблизи населенных пунктов и мест массового отдыха 

населения, расположенных на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

3.1. Запрет распространяется на все частные маломерные суда, водные мотоциклы (гидроциклы) и 

другие технические средства отдыха на воде, за исключением принадлежащих специализированным 

структурам для обеспечения надзорных и спасательных функций. 

4. Администрации Новоангарского сельсовета: 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «14» июня 2019 года 

3 
 

4.1 Проводить разъяснительную работу с населением о возможных последствиях купания в водных 

объектах, не оборудованных для отдыха на воде и несоответствующих санитарным нормам. 

Срок: в течение летнего периода 2019. 

4.2. Организовать учет и оперативную передачу информации о возникновении несчастных случаев на 

воде в ГИМС, МЧС по Мотыгинскому району, ЕДДС по Мотыгинскому району, заместителю Главы 

администрации Мотыгинского района по обеспечению жизнедеятельности администрации 

Мотыгинского района, специалисту по ГО и ЧС администрации Мотыгинского района. 

Срок: в течение летнего периода 2019. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

6 Постановление вступает в силу с 14.06.2019, действует до 31.08.2019, подлежит опубликованию в 

печатном издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и 

размещению на официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Н.А. Потапова 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

 

mailto:novoang@yandex.ru

